LEI MUNICIPAL Nº 1479/2017
Autoriza o Poder Executivo a realizar Contrato Administrativo Temporário e dá outras providências.

ITACIR GRANDO, Prefeito em exercício de São José do Herval, Estado do Rio Grande do Sul,

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a realizar Contrato Administrativo Temporário de Excepcional Interesse Público, conforme descrito a baixo, de natureza Estatutária de acordo com o disposto no Estatuto dos Servidores, Lei nº 1443/2015 em seu Título VIII, e em consonância como as disposições do art. 37, inciso IX da Constituição Federal.
	ESPECIFICAÇÕES
	CARGA HORÁRIA SEMANAL
	VAGA
	ESCOLARIDADE

	Professor -  Língua Portuguesa
	20 horas
	01
	Licenciatura Plena em Língua Portuguesa

	Professor de Matemática
	20 horas
	01
	Licenciatura Plena em Matemática

	Professor Área II – Na disciplina de ARTES
	20 horas
	01
	 Licenciatura Plena em ARTES – Concluída ou em curso

	Professor de História
	20 horas
	01
	Licenciatura Plena em História

Art. 2º As atribuições e o vencimento serão equivalentes ao previsto no Plano de Carreira do Magistério Público Municipal, estendendo-se também os benefícios de difícil acesso, vale alimentação, férias e décimo terceiro.

Art. 3º O período da contratação será até o final do ano letivo.

Art. 4º As despesas decorrentes desta Lei serão atendidas por Dotação Orçamentárias específicas da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo e Desporto.

Art. 5º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICPAL DE SÃO JOSÉ DO HERVAL, EM 23 DE JANEIRO DE 2017.
ITACIR GRANDO,

PREFEITO EM EXERCÍCIO.